ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН ВИЗЫМШЕ СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.jpg]JUUUL

Сессия 11 – ая                  Решение № 110                20 октября 2010 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

от 23.10.2010 года №84

«О Положении «О порядке назначения, перерасчета и выплаты

пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности

муниципальной службы муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

       В соответствии с требованием прокуратуры Звениговского района от 09.08.2010 года №02-01/1-10 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

       1.Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов от 23.10.2010 года №84«О Положении «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы муниципального образования «Звениговский муниципальный район»:

       -в пункте 2 Положения

       «2.Лица, замещающие должность главы администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» либо должность главы администрации Звениговского района (далее – глава администрации района) в общей сложности не менее года, получавшие денежное содержание за счет средств бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» и освобожденные от должности в связи с прекращением полномочий, за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями, имеют право  на пенсию за выслугу лет, которая устанавливается к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения Российской Федерации» словосочетание «связанных с виновными действиями» исключить.
       2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

       Председатель Собрания депутатов

       Звениговского муниципального района                        Д.А.Зурин